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LINKÖPING Politiker: Feta gubbar med kostym och slips, porrklubbsbesökare 

och innehavare av kontokort. Klart att niondeklassare inte är intresserade av 

politik med den bilden. 

Däremot är niondeklassare intresserade av sin skola, av miljön och av 

framtiden. Så visst bryr de sig om politik. 

—Ungdomar är engagerade och intresserade. Fast alla partiers 

ungdomsförbund krymper, vi är dåliga på att ta emot dem. Det otäcka är att de 

fascistiska organisationerna tycks hitta rätt vägar . . . 

Det säger Ulla-Britt Holmberg, ordförande i centerkvinnorna i Östergötland och 

ansvarig för ett projekt om demokrati som riktar sig till alla niondeklasser i 

länet.  



—Jag vill få i gång en diskussion om demokratin, säger hon. Den måste vi värna 

hela tiden, och vart tar den vägen om inte ungdomarna engagerar sig politiskt? 

Ulla-Britt Holmberg har gjort en enkel skärmutställning som berättar om vad 

demokrati är, om de rättigheter och skyldigheter som den innebär. Hon riktar 

sig till samtliga 3 000 niondeklassare i Östergötland. 

—Intresset är stort ute i skolorna, säger hon, även om det ibland har varit svårt 

att hitta rätt väg dit. Och det visar sig att både lärare och elever känner sig 

ganska maktlösa i demokratifrågor. Eleverna tycker att deras elevråd bara får 

lov att besluta om blajsaker. 

Själv kände sig Ulla-Britt också maktlös, när byskolan i Gistad skulle läggas ner 

och alla protester var förgäves. 

—Senare har jag förstått att jag kom in alltför sent i hanteringen, säger hon. 

I dag har jag lärt mig spelreglerna, och i dag kan jag påverka. 

—Men många grupper står utanför möjligheterna att påverka, invandrare och 

ungdomar till exempel. 

Alla niondeklassare får fylla i en enkät efter att ha sett Ulla-Britt Holmbergs 

presentation. 

Den sista frågan hon ställer är: Tror du att 16-åringar har kunskaper och ansvar 

nog för att rösta i allmänna val? 

—Den frågan diskuterar vi vuxna, men vi frågar inte ungdomarna, säger  

Ulla-Britt. Det tänkte jag ändra på. 

Väldigt många ungdomar svarar nej på frågan. Också Håkan Kullbohr, 

gymnasieelev, medlem i centerns ungdomsförbund och praktikant under några 

veckor hos Ulla-Britt Holmberg. 

—Njaaa ... tvekar han. Jag tror inte 16-åringar är mogna. Vi är inte delaktiga i 

beslut som rör skolan och samhället, vi känner oss maktlösa. Fast vi skulle vilja 

vara med och bestämma. Om den dåliga skolmaten, till exempel. 

Samtliga politiska ungdomsförbund har fått chansen att presentera sig på Ulla-

Britts skärmar, hennes presentation är inte partipolitisk. När skolan slutar i vår 

hoppas hon också vara färdig med sina besök, och sedan kommer en 

sammanställning av samtliga enkäter. 
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